



Centro de Pesquisas e de  
Ações Sociais e Culturais

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
TERMO DE FOMENTO nº 909969/2021  
PROPOSTA SICONV nº 024422/2021  
Cotação 02/2022

No dia 10 de janeiro de 2022, na sede situada à Rua Rosa e Silva, nº 83 – Grajaú, Rio de Janeiro, CEP 20.541-330, a Comissão Interna de Cotação Financeira da CON-TATO - “Centro de Pesquisas e de Ações Sociais Culturais” realizou reunião com a finalidade de examinar as propostas entregues como resultado do pedido de cotação 02/2022, que tem como objetivo a contratação de Prestadora de Serviço para fornecimento de uniforme esportivo para as atividades do Projeto “Ponto de partida”, por intermédio do Termo de Fomento efetuado em parceria com o Ministério da Cidadania, de nº 909969/2021. No escopo do projeto está a importância da democratização de práticas de atividades físicas, esportivas, culturais e de lazer, tornando-as mais acessíveis aos beneficiários a partir dos 6 anos de idade, em condição de risco social, majoritariamente, dentre elas, em destaque, as pessoas com deficiência, de modo a incentivar a convivência comunitária e o acesso aos direitos socioassistenciais, bem como sua integração social, por meio dos seus núcleos descentralizados no Estado do Rio de Janeiro. Na reunião supracitada estiveram presentes a Presidente da Comissão e o Diretor Financeiro Administrativo da Instituição. Superada a etapa de verificação de conformidade de todos os expedientes referentes à cotação de preços 02/2022, o Presidente da Comissão noticiou as três propostas que foram concorrentes, que se encontram especificadas a seguir:



- Empresa - DRYPRINT STORE CONFECÇÕES E COMERCIO LTDA:

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Camisa, em tecido dry fit, com logo do projeto estampada para alunos	unidade	6.750	R\$ 29,45	R\$ 198.787,50
2	Bermuda com bolso para alunos	unidade	6.750	R\$ 31,52	R\$ 212.760,00
3	Camisa, em tecido dry fit, com logo do projeto estampada para profissionais	unidade	485	R\$ 29,45	R\$ 14.283,25
4	Bermuda com bolso para profissionais	unidade	485	R\$ 31,52	R\$ 15.287,20
5	Kimono unisex 100% Algodão Trançado - Jiu-Jitsu	unidade	180	R\$ 212,75	R\$ 38.295,00
6	Kimono Taekwondo - Kimono unisex 100% Algodão Trançado	unidade	90	R\$ 186,17	R\$ 16.755,30
7	Kimono Karatê - Kimono unisex 100% Algodão Trançado	unidade	90	R\$ 186,17	R\$ 16.755,30
8	Colete Esportivo - Colete Esportivo em Poliéster Nome: Colete Colmeia. Gênero: Unisex.	unidade	1.000	R\$ 11,81	R\$ 11.810,00
					R\$ 524.733,55

- Empresa ESPORTE GLOBAL COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA:

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Camisa, em tecido dry fit, com logo do projeto estampada para alunos	unidade	6.750	R\$ 29,30	R\$ 197.775,00
2	Bermuda com bolso para alunos	unidade	6.750	R\$ 31,36	R\$ 211.680,00
3	Camisa, em tecido dry fit, com logo do projeto estampada para profissionais	unidade	485	R\$ 29,30	R\$ 14.210,50
4	Bermuda com bolso para profissionais	unidade	485	R\$ 31,36	R\$ 15.209,60
5	Kimono unisex 100% Algodão Trançado - Jiu-Jitsu	unidade	180	R\$ 211,67	R\$ 38.100,60
6	Kimono Taekwondo - Kimono unisex 100% Algodão Trançado	unidade	90	R\$ 185,22	R\$ 16.669,80
7	Kimono Karatê - Kimono unisex 100% Algodão Trançado	unidade	90	R\$ 185,22	R\$ 16.669,80
8	Colete Esportivo - Colete Esportivo em Poliéster Nome: Colete Colmeia. Gênero: Unisex.	unidade	1.000	R\$ 11,75	R\$ 11.750,00
					R\$ 522.065,30

- Empresa – NORTH RIO COMERCIO E SERVIÇOS – EIRELLE – ME :

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Camisa, em tecido dry fit, com logo do projeto estampada para alunos	unidade	6.750	R\$ 29,60	R\$ 199.800,00
2	Bermuda com bolso para alunos	unidade	6.750	R\$ 31,68	R\$ 213.840,00
3	Camisa, em tecido dry fit, com logo do projeto estampada para profissionais	unidade	485	R\$ 29,60	R\$ 14.356,00
4	Bermuda com bolso para profissionais	unidade	485	R\$ 31,68	R\$ 15.364,80
5	Kimono unisex 100% Algodão Trançado - Jiu-Jitsu	unidade	180	R\$ 213,83	R\$ 38.489,40
6	Kimono Taekwondo - Kimono unisex 100% Algodão Trançado	unidade	90	R\$ 187,11	R\$ 16.839,90
7	Kimono Karatê - Kimono unisex 100% Algodão Trançado	unidade	90	R\$ 187,11	R\$ 16.839,90
8	Colete Esportivo - Colete Esportivo em Poliéster Nome: Colete Colmeia. Gênero: Unisex.	unidade	1.000	R\$ 11,87	R\$ 11.870,00
					R\$ 527.400,00

Com o conhecimento de todas as propostas, ficou constatado que todas as empresas haviam cumprido o que estava determinado no Termo de Referência 02/2022. Contudo, a empresa que anunciou o valor mais baixo foi a ESPORTE GLOBAL COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, teve sua proposta preferida como vencedora.

Rua Rosa e Silva, nº 83 - Cep 20.541-330 Tel / fax (21) 2571-4476  
e-mail [atendimento@contato.org.br](mailto:atendimento@contato.org.br)



Em decisão tomada pelo Presidente da Comissão, ficou estabelecido que a todos os participantes seja concedida ciência sobre a conclusão do concurso em tela, da mesma forma que ficou decidido que seja feita a publicação do resultado no site da CON-TATO. A Presidente da Comissão determinou ainda que, caso não ocorra a apresentação de recursos a este resultado do concurso, o contrato será celebrado com a empresas vencedora para fornecimento de uniforme esportivo. Nada mais havendo a ser abordado, a Presidente da Comissão deu por encerrada a reunião, na qual eu, Arilton dos Santos Fernandes, lavrei a presente Ata.

Rio de Janeiro, 10 de janeiro de 2022.

Tathyane Höfke  
Presidente da Comissão Interna de Cotação Financeira  
CON-TATO

“Centro de Pesquisas e de Ações Sociais Culturais”

Arilton Fernandes  
Diretor Financeiro

(Membro da Comissão Interna de Cotação Financeira)  
CON-TATO

“Centro de Pesquisas e de Ações Sociais Culturais”

Taiane Rodrigues

(Membro da Comissão Interna de Cotação Financeira)  
CON-TATO

“Centro de Pesquisas e de Ações Sociais Culturais”